
,_ j'kb _N OOZ

SMLOUVA O SKLADOVÁNÍ

dle ust. § 2415 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "Občanský zákoník")

Evidenční číslo smlouvy: Cgs

Smluvní strany:
Česká geologická služba

státní příspěvková organizace zřízená opatřením MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/1 10/395

Se sídlem: Klárov 131/3, 118 21 Praha l
Zastoupená ředitelem Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D.
IČO: 00025798, DIČ: CZ00025798

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha l,
Číslo účtu: 87530011/0710

(dále jen ,,skladovatel" nebo ,,Cgs")

a

společnost ,,Beroun GTC+SG"
GeoTec-GS, a.s. (Správce a Vedoucí společník)
se sídlem Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 106 00.
IČO: 25103431; DIČ: CZ25103431.

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka B 4524.
zastoupená: Mgr. Filipem Dudíkem, předsedou představenstva

Ing. Antonínem Kropáčkem, místopředsedou představenstva
Ing. Janem Hrabánkem, členem představenstva

SG Geotechnika a.s. (Společník)
se sídlem Praha 5, Geologická 988/4, PSČ 152 00.
IČO: 41192168; DIČ: CZ41192168.

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová zrjačka B 992.
zastoupená Ing. Petrem Kučerou, členem představenstva

Mgr. Lucií Bohátkovou, členem představenstva

(dále jen ,,ukladatel" nebo ,,Beroun GTC+SG")



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o skladování (dále jen

,,Smlouva"):

I.

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je převzetí, uložení a dočasné úplatné opatrování věci
specifikované v Příloze č. l skladovatelem pro ukladatele (dále jen ,,zboží"). Skladovatel i
ukladatel souhlasně prohlašují, že je zboží na základě shora uvedené specifikace dostatečně
určitě a srozumitelně popsáno. Dodání zboží bude probíhat postupně v závislosti na postupu
realizace prací ukladatele. O každé dodávce zboží strany sepíší zápis, v němž skladovatel
převzetí zboží potvrdí.

1.2. Nebezpečí škody na zboží nese od okamžiku jeho převzetí skladovatel, a to až do
skončení trvání skladování, čímž toto nebezpečí přechází zpět na ukladatele.

1.3. Skladovatel se zavazuje po dobu trvání skladování zboží opatrovat s odbornou péčí
v objektu č. 6 na adrese 270 51 Lužná u Rakovníka, Cp. 432 a dbát, aby na zboží nevznikla
škoda. Vznikne-li na zboží škoda, je skladovatel povinen učinit potřebná opatření a vynaložit
potřebnou odbornou péči, aby byla škoda co nejmenší. Skladovatel však neodpovídá za škodu
na zboží v případech, kdy prokáže, že Škodu nemohl odvrátit, a dále v případech uvedených v
§ 2426 odst. 2 občanského zákoníku. Skladovatel je povinen oddělit zboží od ostatních
skladovaných věcí s označením, Že jde o zboží ukladatele a umožnit ukladateli kontrolu stavu
zboží a odebírání vzorků zboží za tímto účelem.

1.4. Ukladatel se zavazuje platit skladovateli skladné podle ČI. II.

1.5. Ukladatel se zavazuje nahradit skladovateli škodu, způsobenou mu přirozenou
povahou či vadou zboží nebo jeho obalů, na něž nebyl skladovatel upozorněn při uzavírání této
smlouvy a které nejsou zjevné, a to do 15 dnů ode dne, kdy k tomu bude skladovatelem písemně
vyzván. Ukladatel však není k takové náhradě povinen, dokud mu nebude zmíněná škoda
prokázána.

1.6. Skladovatel není oprávněn svěřit opatrování zboží třetí osobě. Skladovatel není
oprávněn zboží užívat, ani toto umožnit třetí osobě. Skladovatel je oprávněn se zbožím
manipulovat, provádět revizi a geologické sledování zboží, a to na základě požadavku
ukladatele.

1.7. Škodu, která vznikla ukladateli z titulu porušení některé povinnosti skladovatele,
uvedené v bodě 1.3. či 1.6., se skladovatel zavazuje nahradit do 15 dnů ode dne, kdy k tomu
bude ukladatelem písemně vyzván. Skladovatel však není k takové náhradě povinen, dokud mu
nebude zmíněná škoda prokázána.

1.8. Závazky stran, uvedené v bodech l. 5. a l. 7. trvají i po skončení účinnosti této
smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oÚma stranami.



II.

Skladné

2.1. Úplata za činnost skladovatele podle této smlouvy (dále jen "skladné") je stanovena
dohodou smluvních stran a Činí 4.000,- KČ bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH")
měsíčně, DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21%, tedy 840,- KČ
měsíčně. Celková úplata včetně DPH tedy činí 4.840,- KČ měsíčně (dále jen ,,skladné").
Skladné je splatné vždy každého 15. dne příslušného kalendářního měsíce předem na shora
uvedený bankovní účet skladovatele. Dojde-li k zániku skladování podle bodu 3.2. či 4. l. (s
výjimkou výpovědi Z důvodu hrozícího vzniku podstatné škody na zboží, kterou skladovatel
nemůže odvrátit), náleží skladovateli zbývající skladné za celou sjednanou dobu trvání
skladování v bodě 3.1., které je splatné oproti vydání zboží.

2.2. Skladné rovněž kryje veškeré náklady spojené s činností skladovatele podle této
smlouvy. Tím není dotčeno ustanovení bodu 1.5.

III.

Doba trvání skladování

3.1. Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou po dobu 4 let od data
l. listopadu 2023. Nejpozději v den následující po dni zániku skladování je skladovatel povinen
v místě uvedeném v bodě 1.3. ukladateli zboží vydat a ukladatel je povinen zboží převzít.

3.2. Pokud však ukladatel požádá i před uplynutím doby uvedené v bodě 3.1.
skladovatele o vydání zboží, je skladovatel povinen tak v místě uvedeném v bodě 1.3.
nejpozději následující den učinit a ukladatel je povinen zboží převzít, přičemž vydáním zboží
skladování zaniká.

3.3. O vydání zboží podle bodu 3. l. nebo 3. 2. sepíší strany zápis, v němž uvedou
případné Škody na zboží, které nastaly v době trvání skladování.

IV.

výpověď' bez výpovědní doby

4.1. Skladovatel je oprávněn skladování vypovědět bez výpovědní doby, pokud se
dodatečně ukáže nebezpečná povaha zboží nebo jeho obalů, na něž nebyl skladovatel
upozorněn při uzavírání této smlouvy a které mohou způsobit škodu skladovateli či na zboží,
dále ocitne-li se ukladatel opakovaně v prodlení s úhradou skladného dle bodu 2.1. po dobu
delší než 15 dnů, jakož i tehdy, hrozí-li vznik podStatné škody na zboží, kterou skladovatel

enemůže odvrátit.

4.2. Ukladatel je oprávněn skladování vypovědět bez výpovědní doby, poruší-li
skladovatel některou povinnost, uvedenou v bodě 1.6.

4.3. Účinky výpovědi dle bodů 4. l. a 4. 2. nastanou dnem, kdy bude písemná výpověď'
strany, která ji činí, druhé straně doručena. Skladovatel je povinen v místě uvedeném v bodě
1.3. nejpozději následující den poté, co nastanou účinky takové výpovědi, zboží ukladateli
vydat a ukladatel je povinen zboží převzít. Ustanoveníbodu 3. 3. platí v tomto případě obdobně.



'Ĺ

V.

Smluvní pokuta

5.1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že skladovatel poruší některou
povinnost, uvedenou v bodě 1.6., povinnost skladovatele zaplatit ukladateli smluvní pokutu ve
výši 10.000,- KČ za každou porušenou povinnost.

5.2. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení ukladatele s úhradou
skladného, k němuž je podle bodu 2.1 povinen, povinnost ukladatele zaplatit skladovateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5.3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v
tomto směru druhé straně doručena.

5.4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše
není omezena. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to
ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

5.5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož
i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.

VI.

Závěrečná ujednání

8.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými
oběma stranami.

8.2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku
zřízeného touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv provede Cgs.

8.5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným
orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá,
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným,
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako
celku.

8.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé
smluvní straně.

8.7. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v



7

rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost a obohatí-li
se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.

8.8. Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v
souvislosti s touto smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V případě, že
tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí
příslušné soudy České republiky.

8.9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle,
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy jsou její níže uvedené přílohy:
Příloha č. l - specifikace zboží

V Praze dn' '20. 'j'q, 2oz>

Za skladovatele:

V Praze dn' 3 1 -10- 2023

Za ukladatele:

M
ře

Mgr. Filip Dudík
předseda představenstva
GeoTec-GS, a.s.

Ing. Jan Hrabánek
člen představenstva
GeoTec-GS, a.s.

GeoTee-GS, a.s.
Chmelová 2920/6, 106 DO Praha 10
lČ: 25103431 DIČ: CZ25d03431

(IS)



Příloha Č. 1 - specifikace zboží

Popis zboží

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dřevěné archivační vzorkovnice s vybranými
částmi jádra průzkumných vrtů z podrobného geotechnického průzkumu pro akci
,,Novostavba trati Praha-Smíchov - Beroun".

Objem zboží

V rámci všech průzkumných etap se předpokládá postupné uložení dokumentačních vzorků
z celkového množství 2150 brň průzkumných vrtů.

Termíny uložení

Dodávky vzorkovnic k uschování budou probíhat v závislosti na postupu realizace
průzkumných vrtů.


